
 
 

Smlouva kupní  

o „Dodání softwarového produktu spočívajícího v rozšíření 
vstupenkového systému Colosseum TIC o modul Datové exporty 

s napojením na ES Karat“  

a smlouva licenční 
 

Uzavřená dle ustanovení § 2079 a následujících a ustanovení § zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění a dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
 

TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem: Brno, Radnická 365/2, PSČ 602 00 

spisová značka: Pr 18, vedená u Krajského soudu v Brně      

IČ: 00101460 

DIČ: CZ00101460 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 

dále jen jako „kupující“ 

 

a 

 

Perfect System, s.r.o. 

se sídlem: Radlická 3301/68, Smíchov, Praha 5, PSČ 150 00 

spisová značka: C 84989, vedená u Městského soudu v Praze 

IČ: 264 80 981 

DIČ: CZ26480981 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: Ing. Petrem Novotným, jednatelem 

dále jen jako „prodávající“ 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

S m l o u v u :  
  



  

Str. 2 z 6 

Čl. I 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje  

-  dodat a implementovat / instalovat softwarový produkt spočívající v modulu Datové exporty 
s napojením na ES Karat ve smyslu rozšíření vstupenkového systému Colosseum za účelem 
propojení serveru systému ES Karat se serverem systému Colosseum, dále jen „modul DE“,  

- poskytnout licenci k užití modulu DE, včetně případných instalačních médií a licenčního klíče a  

-  k následné údržbě tohoto systému.  

2. Součástí plnění prodávajícího podle této smlouvy je poskytnutí oprávnění / licence užít modul DE 
v plném rozsahu dle Přílohy č. 1, a v souladu s licenčním ujednáním. Prodávající prohlašuje, že je 
oprávněn k poskytnutí licence kupujícímu dle předchozí věty.   

3. Modul DE prodávající dodá při dodržení všech podmínek této smlouvy a v rozsahu dle Přílohy č. 
1 této smlouvy. 

4. Prodávající je povinen poskytnout odbornou asistenci při prvním uvedení modulu DE do provozu 
prostřednictvím vzdálené správy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence vyplývající z této smlouvy, vč. daňových 

dokladů, bude zasílána prodávajícím elektronicky na adresu xxxxxxxxxxxxxxxx . 

 
 

 

Čl. II 
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ  

1. Prodávající se zavazuje, že modul DE v rozsahu uvedeném v Čl. I smlouvy, prosté všech vad 
právních a faktických vč. práv třetích osob, dodá kupujícímu na adrese: TIC BRNO, příspěvková 
organizace, Radnická 365/2, Brno, PSČ 602 00.  

2. Dojde-li k prodlení prodávajícího z důvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají všechny 
nepředvídatelné okolnosti, které stojí mimo dispozici prodávajícího, které nebylo možno odvrátit ani 
s vynaložením značného úsilí k zabránění nebo zmírnění následků, které nelze na prodávajícím 
spravedlivě požadovat, zavazují se strany uzavřít dodatek smlouvy a upravit tento smluvní vztah 
přiměřeně konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu předmětné smlouvy. 

3. Plnění předmětu smlouvy bude prodávajícím dokončeno a předáno zhotoviteli za podmínek této 
smlouvy v termínu do 4 týdnů od data podpisu smlouvy zástupci smluvních stran. 

4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu veškerou součinnost nezbytnou k instalaci modulu 
DE, zejména modul DE řádně převzít. 

 

 
Čl. III 

LICENCE A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 
1. Softwarový produkt – modul DE je chráněn zákony a dohodami o duševním vlastnictví. Softwarový 

produkt se neprodává, pouze se uděluje licence k jeho užívání. 

 
2. Výrobce produktu, prodávající, zaručuje, že je výhradním majitelem dodaného produktu a všech 

autorských práv s produktem spojených, a že je ze zákona oprávněn poskytnout licenci 
bez souhlasu třetí strany. 

 
3. Kupující je srozuměn se skutečností, že držitelem veškerých autorských práv spojených 

s rezervačním systémem je prodávající, který kupujícímu poskytuje licenci pro využívání programu. 
 
4. COLOSSEUM a logo společnosti Perfect System, s.r.o. jsou ochranné známky zapsané ve 

známkovém rejstříku Úřadu průmyslového vlastnictví pod spisovými čísly 185364 a 185365. 
Program Colosseum a jeho součásti jsou registrovány u firmy aura – pont s.r.o. zabývající se 
právní ochranou počítačových programů pod číslem 02/41/01/1. 



  

Str. 3 z 6 

 
5. Kupující se zavazuje používat modul DE / rezervační systém Colosseum a jeho součásti tak, aby 

nedošlo k porušení či ohrožení autorských práv výrobce. 

 
6. Kupující nesmí postoupit licenci k užívání modulu DE / Rezervačního systému Colosseum a jeho 

součástí třetí osobě. 
 
7. Kupující nesmí provádět žádné změny do modulu DE / Rezervačního systému Colosseum, jeho 

součástí ani do doprovodných souborů vyjma takových změn, které jsou prováděny obslužnými 
programy dodanými s instalací rezervačního systém. 

 
8. Kupující smí pořizovat archivní kopie programu a instalačních médií pouze pro potřeby archivace 

a vytvoření záložních kopií. 

 

 
 

Čl. IV 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

1. Kupující modul DE není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této smlouvě, 
není plně funkční anebo není prosté vad a nedodělků. 

2. Dodání modulu DE bude mezi smluvními stranami stvrzeno předávacím protokolem. 

3. Současně s modulem DE je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré dokumenty a jiné listiny, 
které prodávající získal nebo měl získat v souvislosti s modulem DE či jeho provedením. 

 
 
 

Čl. V 
VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY, ZODPOVĚDNOST ZA VADY 

A ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA A DODÁVKY 

1. Nebezpečí škody nese od počátku implementace díla prodávající, který je i po celou dobu 
implementace jeho vlastníkem. 

2. Kupující nabývá oprávnění k předmětu díla po jeho převzetí podle této smlouvy, a to až po úplném 
zaplacení ceny dle této smlouvy. Stejným okamžikem přechází na kupujícího i nebezpečí škody na 
věcech, které jsou předmětem modulu DE. 

3. Práva z odpovědnosti za vady modulu DE se řídí ustanovením § 2099 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu na modul DE, tj. na provedené práce a dodávku software, 
specifikované v Čl. I, záruku za jakost s tím, že záruční doba v délce 24 měsíců počíná běžet ode 
dne předání kompletního modulu DE, resp. ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí 
kompletního modulu DE oběma smluvními stranami. Záruka se vztahuje na použití modulu DE k 
obvyklému účelu s ohledem na povahu předmětu koupě. Záruční doba 24 měsíců se vztahuje na 
každý dodaný komponent i na instalaci jako celek. 

5. Prodávající zodpovídá po dobu záruční lhůty za vady způsobené vadným plněním nebo materiálem 
dodaným prodávajícím. Zjistí-li kupující během záruční doby, že modul DE vykazuje vady nebo 
neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve písemně prodávajícího k jejich odstranění, a to bez 
zbytečného odkladu spolu s podrobným popisem vady/vad, nejpozději však do dvou pracovních 
dnů ode dne, kdy vadu resp. vady kupující zjistil, popřípadě měl zjistit. Prodávající je povinen, 
v případě uplatnění záruční reklamace kupujícím, zahájit bezplatné odstraňování závady do 2 
pracovních dnů od okamžiku písemného nahlášení závady. Doba odstraňování takovéto závady 
nesmí přesáhnout lhůtu 5 pracovních dní. Prodávající se zavazuje nést všechny náklady 
s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.  

 
 
 



  

Str. 4 z 6 

Čl. VI 
PRÁVA A POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

1. Prodávající se zavazuje předat předmět modul DE kupujícímu řádně, úplně a včas v termínech dle 
této smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje nesdělovat třetím osobám jakékoli důvěrné informace o straně kupujícího, 
či jeho zaměstnancích a spolupracujících osobách, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním dle 
této smlouvy. Tímto není dotčeno právo prodávajícího předložit tuto smlouvu třetím osobám 
v jednáních, která se řídí a vyplývají z ustanovení příslušných platných zákonů ČR. Pokud vznikne 
kupujícímu škoda na základě vyzrazení obchodního tajemství, má kupující nárok požadovat 
náhradu. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

Čl. VII 
PRÁVA A POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

1. Kupující za zavazuje převzít plnění (tj. řádně a včas provedené dílo) dle předmětu této smlouvy a 
uhradit smluvní cenu včetně DPH ve smyslu § 2 zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 

2. Kupující je oprávněn pověřit třetí osobu k výkonu práv a povinností, týkajících se realizace této 
smlouvy, přičemž výkon těchto práv a povinností třetí osobou má stejné právní účinky jako by tento 
výkon práv a povinností vykonával kupující. Tuto skutečnost kupující prodávajícímu neprodleně 
sdělí písemnou formou. 

3. Kupující se zavazuje, že vytvoří takové organizační podmínky, aby kontaktní osoby kupujícího byly 
vždy v rozsahu pracovní doby od 9.00 hod do 17.00 hod nebo dohodnutého časového intervalu 
plně k dispozici prodávajícího v době, kdy prodávající provádí práce spojené s předmětem této 
smlouvy v místě určeném touto smlouvou. 

4. Kupující se zavazuje nepožadovat po prodávajícím při realizaci této smlouvy zapracování takových 
postupů, které jsou v rozporu s platnou legislativou.  

5. Kupující se zavazuje nesdělovat třetím osobám důvěrné informace obsažené v této smlouvě, pokud 
jsou jako takové zřetelně označené. Tímto není dotčeno práva kupujícího předložit tuto smlouvu 
třetím osobám v jednáních, která se řídí a vyplývají z ustanovení příslušných platných zákonů ČR. 
Tím není dotčena skutečnost, že kupující je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím. 

6. V průběhu realizace předmětu plnění je kupující oprávněn požadovat případnou změnu předmětu 
plnění s tím, že se smluvní strany dohodnou o podmínkách a rozsahu této změny dodatkem k této 
smlouvě. Ustanovení tohoto bodu pak nevylučuje právo prodávajícího požadovat na kupujícím 
úhradu účelně vynaložených nákladů spojených s plněním dle předmětu této smlouvy do doby, kdy 
kupující vyslovil požadavek na tuto změnu. 

7. Využívat dodaný produkt, respektive jeho části na základě této smlouvy je kupující oprávněn až 
zaplacením ceny za dílčí plnění dle této smlouvy.  

 
 
 

Čl. VIII 
CENA ZA MODUL DE A ROZSAH DODÁVKY 

1. Cena za dodání modulu DE, jeho implementaci a odbornou asistenci byla sjednána smluvními 
stranami ve výši 80.400,- Kč, slovy: osmdesát tisíc čtyři sta korun českých, bez DPH. K ceně 
bude připočtena DPH v zákonné výši.  

2. Tato cena je cenou maximální, tedy pevnou a nejvýše přípustnou. Cena může být navýšena pouze 
v případě uzákoněné změny sazby DPH předmětu koupě, resp. pouze v případě změny technických 
parametrů předmětu koupě za předpokladu souhlasu obou smluvních stran na základě písemného 
oboustranně podepsaného dodatku ke smlouvě. 
 

 



  

Str. 5 z 6 

Čl. IX 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě, že dojde prokazatelně vinou na straně prodávajícího ke zpoždění termínu dodání 
modulu DE, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 
ceny dle této smlouvy bez DPH za každý den prodlení, přičemž tato pokuta je započitatelná a 
zúčtovatelná s úhradou ceny modulu DE. 

 
2. Smluvní strany se dohodly pro případ nedodržení splatnosti stanovené touto smlouvou kupujícím 

na tom, že prodávající může v takovém případě účtovat zákonný úrok z prodlení. 
 

3. V případě neodstranění reklamovaných vad v záruční době do pěti pracovních dnů ode dne 
písemného nahlášení konkrétní vady, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 300,- Kč, a to za každé uvedené nedodržení lhůty a každý den prodlení. Vedle toho má kupující 
nárok na náhradu škody. 
 

4. Pro případ, že se prohlášení prodávajícího obsažené v čl. I., odst. 1, věta poslední (…“Prodávající 
prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí licence kupujícímu dle předchozí věty…“) ukáže být 
nepravdivým, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc 
korun českých). Vedle toho má kupující nárok na náhradu škody. 

 
 
 

Čl. X 
ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby řádného dodání modulu DE. Tato dohoda 
musí být uzavřena písemně, podepsána oběma smluvními stranami a musí obsahovat ujednání o 
vzájemném vyrovnání nevypořádaných majetkoprávních vztahů vzniklých v souvislosti s touto 
smlouvou, jinak je neplatná. 

2. Tato smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy 
odstoupit v případě, že druhá smluvní strana poruší podstatné povinnosti sjednané touto smlouvou. 
Za podstatné povinnosti sjednané touto smlouvou se pro účely tohoto ujednání stanoví: 

 na straně prodávajícího:  

a) nesplnění termínu předání předmětu koupě dle Čl. III, bod 3. o více než 30 kalendářních 
dnů 

c) pokud prodávající dodal modu DE s vadami  
 

 na straně kupujícího: 

a)  prodlením se splatností ceny modulu DE větším než 30 dnů 

 
Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž v případě, že vůči majetku prodávajícího 
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující.  
 

 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, musí obsahovat důvod odstoupení popsaný 
tak, aby byl přezkoumatelný a nezaměnitelný, a musí být doručeno druhé straně ("do vlastních 
rukou”), jinak je odstoupení neplatné. Smlouva zaniká dnem následujícím po dni, ve kterém bylo 
odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 V případě odstoupení prodávajícího pro porušení povinností ze strany kupujícího vzniká 
prodávajícímu nárok na úhradu poměrné ceny dokončených částí plnění smlouvy. V případě 
odstoupení kupujícího pro porušení povinností ze strany prodávajícího nemá prodávající nárok na 
úhradu sjednané ceny dokončených částí modulu SE dle smlouvy a kupujícímu vzniká nárok na 
náhradu škody, která mu nedokončením modulu SE vznikla. 

        Odstoupit od této smlouvy může smluvní strana až poté, co druhá smluvní strana nesjednala 
nápravu do 5 dnů od obdržení písemné žádosti o nápravu.    



  

Str. 6 z 6 

3. Tato smlouva zaniká zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce s tím, že následné 
majetkoprávní vyrovnání se provede v rámci prováděné likvidace, či konkursního řízení v souladu 
s obecně závaznými předpisy. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

 
 
 

Čl. XI 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškeré případné spory se zavazují strany řešit mimosoudní cestou a teprve po vyčerpání všech 
právních možností se mohou strany obrátit na soud. 

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze písemně číslovanými dodatky, se 
kterými smlouva tvoří nedílný právní celek, a to po vzájemné dohodě obou smluvních stran, pokud 
není ve smlouvě vysloveně uvedeno jinak. 

3. Smlouva podléhá povinnosti registrace dle z. 340/2015 Sb. v platném znění. Při dodržení podmínek 
stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. Správci registru smluv zašle smlouvu kupující a o této skutečnosti zašle 
informaci emailem druhé smluvní straně. 

4. Smlouva se stává platnou dnem podpisu smluvními stranami a účinnou dnem registrace smlouvy 
v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě kupujícím 
uvedených a jím autorizovaných údajů a souhlasu prodávajícího. Na důkaz své pravé a svobodné 
vůle uzavřít smlouvu o výše uvedeném obsahu připojují smluvní strany své podpisy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích v českém jazyku. Prodávající a kupující obdrží 
každý po jednom výtisku. 

6. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
bude prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740, odst. 3, Občanského zákoníku, který stanoví, že 
smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace díla 

 

 

 
V Praze 31. 1.  2018 V Brně 31. 1. 2018 
 
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
……………………………………. ………………………………………… 
Perfect System, s.r.o. TIC Brno, příspěvková organizace 
Ing. Petr Novotný Mgr. et. Mgr. Jana Tichá Janulíková 
jednatel ředitelka    


